
Zápis z jednání komise Zdravá Dvacítka a strategický rozvoj  

Číslo jednání: 2/24 

Datum konání: 21.2.2024  

Přítomni: Hana Čížková (předsedkyně), Amália Klímová, Barbora Stýblová 

Nepřítomni: Josef Straka 

Hosté: Hana Markulinec Moravcová, Monika Brzkovská, Veronika Jáně 

Jednání se konalo v Kulturně komunitním centru, Náchodská 754 od 17 hodin 

 

Body jednání: 

1. H. Čížková přivítala přítomné a informovala je o zajímavých prezentacích a ukázkách 

dobré praxe, které měla možnost vidět na celostátní konferenci NSZM (leden 2024 

v Praze). 

2. M. Brzkovská reagovala na požadavek komise jmenovat v souladu s Jednacím řádem 

komisí Rady MČ Praha 20 tajemníka komise vysvětlením, že funkce tajemníka je 

dobrovolná, zaměstnanci ji nelze nařídit. Veronika Jáně jako koordinační a projektový 

pracovník, je už tajemnicí komise sportu. M. Brzkovská se pokusí situaci řešit 

domluvou s jiným zaměstnancem úřadu. 

3. Na návrh A. Klímové se uskuteční „sousedské setkání s radnicí“ v lokalitě za vlakovým 

nádražím. Na místě bude stánek s malým občerstvením. Propagaci formou HPZ a 

letáčků do domovních schránek zajistí ÚMČ. Termín konání 24.4.2024 od 17.30. 

Druhé „sousedské setkání s radnicí“ se uskuteční na podzim v lokalitě Čertousy a další 

místa budou vybrána až na základě ankety a zájmu občanů. Záměrem je, aby radnice 

přicházela za občany a jejich konkrétními problémy v daném místě, a ne občané za 

radnicí. 

4. H. Markulunec Moravcová předložila návrh na Reuse den, což je v podstatě český 

„blešák“. Iniciativa je podporovaná MHMP a na její realizaci lze získat finanční 

příspěvek. S konáním Reuse dne souhlasili všichni přítomní. Navržený je termín 

15.6.2024 na Chvalské tvrzi. Propagaci a stánky zajistí ÚMČ. 

5.  H. Markulinec Moravcová dále informovala o záměru zřídit v naší MČ sociální šatník 

a potravinovou pomoc. Oba provozy by byly umístěné v areálu Domu s pečovatelskou 

službou v ulici Třebešovská. Pravidla pro jejich provoz jsou v jednání. 

6. V. Jáně informovala o připravovaných akcích: dubnový úklid Počernic, Den Země 

21.4.2024, Formanské slavnosti 18.5.2024. 

 

Termín příštího jednání: středa 27.3.2024 od 17 hodin v Komunitním centru HP 

Zapsala: Hana Čížková 

 


